2015年5月15日

株式会社日本アルトマーク

各 位

NTTドコモによる株式追加取得のお知らせ

株式会社日本アルトマーク（本社：東京都中央区、代表取締役社長：平野 浩治、以下「ア

ルトマーク」)は、株式会社NTTドコモ（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：加藤 薰、

以下「ドコモ」）による株式の追加取得（2015年5月15日）により完全子会社となりました

ので、下記の通りお知らせいたします。

記

アルトマークは、1962年の創業以来50年以上にわたり、医療分野における情報提供サー

ビス企業として、製薬企業を始めとする医療関連企業207社(※2015年4月30日現在)を会員

とし、医療施設及び医療従事者データベースである「メディカルデータベース（MDB）」を

柱とした事業を展開しております。

この度の完全子会社化を踏まえ、ドコモのモバイルICTに関する技術・ノウハウやクラウ

ド資源を活用して、アルトマークの所有するメディカルデータベース（MDB）等の経営資源

の価値をさらに高めてまいります。

また、引き続き医療分野における情報流通のためのソリューション事業等にも取り組み、

医療関連企業、医療関係者、行政・医療機関・医療関係団体等の皆さまへの情報提供や活

動支援を通じて医療と生活者とをつなぎ、医療分野の発展に大きく貢献してまいります。

【アルトマークの概要】

(１)名称  株式会社日本アルトマーク

(２)代表者  代表取締役社長 平野 浩治

(３)所在地  東京都中央区日本橋浜町二丁目 45番 1号

(４)資本金  5,550万円

(５)営業開始  1962年 3月

(６)従業員数  160名（2015年 3月 31日現在）

(７)事業内容  メディカルデータベース事業

本件に関するお問い合わせ先

株式会社日本アルトマーク

経営管理部 人事・総務グループ：平山

TEL：03-3249-8233 FAX：03-3249-5250

※電話対応は土日祝日を除く、午前 10時～午後 4時

以上